
Petak, 25. veljače 2000. SLUŽBENE NOVINE Stranica 117 — broj 3 

GRADOVI _____ 

Grad Opatija 
Članak 2. 

1. 
Na temelju članka 11. stavak 1. i članka 29. Zakona o 

prostornom uređenju (»Narodne novine« broj 30/94), 
članka 13. i 20. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona 
o prostornom uređenju (»Narodne novine« broj 68/98), toč
ki 5.2.1. i 5.3. Mjera provedbi prostornog plana Općine 
Opatija (»Službene novine« PGŽ broj 1/99) i članka 29. Sta
tuta Grada Opatije - pročišćeni tekst (»Službene novine« 
PGŽ broj 12/99), Gradsko vijeće Grada Opatije, na sjednici 
održanoj 10. veljače 2000., donosi 

ODLUKU 
o dopuni Programa mjera za unapređenje stanja 

u prostoru 

I. 
U Programu mjera za unapređenje stanja u prostoru 

(»Službene novine« PGŽ broj 16/99), iza točke 1/27. Idejno 
rješenje obilaznice Opatije, dodaje se nova točka: 

»28. Detaljni plan uređenja II. plana zemljišta koje služi 
redovnoj uporabi izgrađenih objekata.« 

II. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave 

u »Službenim novinama« Primorsko-goranske županije. 

Klasa: 011-01/00-01/02 
Ur. broj: 2156-01-01-00-1 
Opatija, 10. veljače 2000. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA OPATIJE 
Predsjednik 

Gradskog vijeća 
Mario Meak, v. r. 

2. 
Temeljem članka 29. Zakona o prostornom uređenju 

(»Narodne novine« broj 30/94), Pravilnika o sadržaju, mje
rilima kartografskih prikaza, obveznim prostornim pokaza
teljima i standardu elaborta prostornih planova (»Narodne 
novine« broj 106/98), Programa mjera za unapređenje sta
nja u prostoru (»Službene novine« PGŽ broj 16/99), članka 
28. i 29. Statuta Grada Opatija - pročišćeni tekst (»Službene 
novine« PGŽ broj 12/99), Gradsko vijeće Grada Opatije, na 
sjednici održanoj 10. veljače 2000. godine, donosi 

ODLUKU 
o Detaljnom planu uređenja doma socijalne 

skrbi odraslih u Opatiji 

Članak 1. 
Donosi se Odluka o Detaljnom planu uređenja doma so

cijalne skrbi odraslih u Opatiji. 

Sastavni dio Odluke je elaborat koji se sastoji od jedne 
knjige sa slijedećim tekstualnim i kartografskim prilozima: 

Tekstualni dio: 
I. Obrazloženje: 

1. Polazišta 
1.1. Značaj, osjetljivost i posebnost područja u obuhvatu 

plana 
1.1.1. Obilježje izgrađene strukture i ambijentalnih vrijed

nosti 
1.1.2. Prometna, telekomunikacijska i komunalna oprem

ljenost 
1.1.3. Obveze iz planova šireg područja 

2. Plan prostornog uređenja 
2.1. Program gradnje i uređenja površina i zemljišta 
2.2. Detaljna namjena površina 
2.2.1. Iskaz prostornih pokazatelja za namjenu, način ko

rištenja i uređenja površina i planiranih građevina 
2.3. Prometna, ulična, telekomunikacijska i komunalna 

infrastrukturna mreža 
2.3.1. Prometna mreža 
2.3.2. Telekomunikacijska mreža 
2.3.3. Vodovodna mreža 
2.3.4. Elektroopskrba 
2.4. Uvjeti korištenja, uređenja i zaštite površina i građe

vina 
2.4.1. Uvjeti i način gradnje 
2.5. Sprječavanje nepovoljnih utjecaja na okoliš 

II. Odredbe za provođenje 

1. Uvjeti određivanja namjene površina 

2. Detaljni uvjeti korištenja, uređenja i gradnje građevnih 
čestica i građevina 

2.1. Veličina i oblik građevnih čestica 
2.2. Veličina i površina građevina 
2.3. namjena građevina 
2.4. Smještaj građevina na građevnoj čestici 
2.5. Oblikovanje građevina 
2.6. Uređenje građevnih čestica 

3. Način opremanja zemljišta prometnom, uličnom, ko
munalnom i telekomunikacijskom infrastrukturnom mre
žom 

3.1. Uvjeti gradnje, rekonstrukcije i opremanja cestovne i 
ulične mreže 

3.2. Uvjeti gradnje, rekonstrukcije i opremanja telekomu
nikacijske mreže 

3.3. Uvjeti gradnje, rekonstrukcije i opremanja komunal
ne infrastrukturne mreže i vodova unutar prometnih i dru
gih javnih površina. 

4. Uvjeti uređenja i opreme javnih zelenih površina 

5. Mjere provedbe plana 

6. Mjere sprječavanja nepovoljna utjecaja na okoliš 



Stranica 118— broj 3 SLUŽBENE NOVINE Petak, 25. veljače 2000. 

Kartografski prikazi: 

« 1. Detaljna namjena površina , 
2.a Komunalna infrastrukturna mreža - Idejno rješenje 

prometnica 
2.b Komunalna infrastrukturna mreža - Idejno rješenje 

sustava vodoopskrbe i odvodnje, elektroopskrbe i teleko
munikacija 

3. Uvjeti korištenja, uređenja i zaštite površina 
4. Uvjeti gradnje. 

Članak 3. 
Elaborat Detaljnog plana uređenja ovjeren je pečatom i 

potpisom predsjednika Gradskog vijeća Grada Opatija. 

PROVEDBENE ODREDBE 
v Članak 4. 

Odredbama za provođenje određuju se kriteriji i način 
realizacije detaljnog plana uređenja, te opći i posebni uvjeti 
uređenja i korištenja prostora, a za detaljnije tumačenje 
odredbi koristi se cjelokupni tekstualni i kartografski dio 
detaljnog plana. 

UVJETI ODREĐIVANJA NAMJENE POVRŠINA 

Namjena područja unutar obuhvata Plana određuje se za 
potrebe javnih i društvenih sadržaja. Unutar parcele uređu
ju se površine kolnog prilaza i pješačkih površina, zasnivaju 
i uređuju postojeće javne zelene površine. Predviđa se iz
gradnja komunalne infrastrukture i telekomunikacija. 

Namjena površina u obuhvatu plana određena je u karto
grafskom prikazu br. 1 »Detaljna namjena površina«. 

Namjena površina na području obuhvata Plana određuje 
se kako slijedi: , „ 

1) javna i društvena namjena - dom socijalne skrbi odra
slih osoba 

2) trafostanica 
3) javna zelena površina 
4) javna kolna površina 
5) javna pješačka površina 

DETALJNI UVJETI KORIŠTENJA, UREĐENJA I 
GRADNJE GRAĐEVNIH ČESTICA I GRAĐEVINA 

Članak 5. 
Odredbama ovog Plana daju se uvjeti za gradnju, rekon

strukciju i korištenje građevina. 

1. Veličina i oblik građevnih čestica 
Veličina i oblik građevnih čestica određeni su u karto

grafskom prikazu br. 4. »Uvjeti gradnje«. 
Površina građevinih čestica, izgrađenost, iskorištenost 

građevnih čestica i gustoća izgrađenosti prikazani su u točki 
2.1. Tekstualnog dijela Plana. 

2. Veličina i površina građevina 
Veličina i površina građevina, te ukupna brutto izgrađena 

površina građevina prikazani su u točki 2.2, Tekstualnog di
jela Plana. 

Pod visinom građevine na području obuhvata Plana, pod
razumijeva se visina mjerena od najniže kote zaravnjenog 
okolnog terena do krovnog vijenca. 

Nivelacijska kota novih građevina određena je kartograf
skim prikazom broj 4. 

Nivelacijska kota građevine je kota poda prve etaže polo
žena najviše 0,50 m iznad najniže kote konačno zaravnatog 
terena, mjereno uz rub građevine. 

Katnost građevine određena je kartografskim prikazom 
broj 4. 

Najveća dozvoljena visina za građevinu Doma socijalne 
skrbi odraslih osoba određena je u odnosu na maksimalnu 
katnost za svaki dio gradivog dijela čestice i iznosi: 

A P + 4 max. visina 17,5 m 
BP + 1 max. visina 7,0 m 
C Po+P+4 max. visina 21,0 m 
D P + 1 max. visina 7,0 m 

3. Namjena građevina 
Osnovna namjena građevina određena je u kartograf

skom prikazu br. 1. »Detaljna namjena površina«. < 

Javna i društvena namjena (D2) 
Na građevnoj čestici 1 predviđa se izgradnja građevine 

Doma socijalne skrbi odraslih osoba i izgradnja bazena koji 
je u funkciji te ustanove. 

Trafostanica (TS) ( 

Na građevnoj čestici 3 predviđa se izgradnja građevine 
trafostanice za potrebe Doma socijalne skrbi odraslih 
osoba. . 

4. Smještaj građevina na građevnoj čestici 
Na građevnoj čestici mogu se graditi dvije građevine 

kako je prikazano u kartografskom prikazu br. 4. »Uvjeti 
gradnje«. 

Cjelokupna građevina mora biti smještena unutar granica 
gradivog dijela čestice. Gradivi dio Čestice za osnovnu gra
đevinu podjeljen je na tri dijela A, B i C za koje su ovim 
odredbama definirani različiti uvjeti gradnje. Gradivi dio 
čestice D namijenjen je izgradnji bazena. 

Obvezni građevni pravac definiran je kartografskim pri
kazom br. 4 »Uvjeti gradnje« za svaki dio gradivog dijela 
čestice posebno. 

Građevina se s najmanje 2/3 dužine mora graditi na obve
znom građevnom pravcu. 

Izuzetno u slučaju nepovoljnih rezultata geoloških ispiti
vanja ili drugih opravdanih razloga, dozvoljava se odstupa
nje od obveznog građevnog pravca za najviše +/-1,5 m? 

Izvan gradivog dijela građevne čestice, a ispred obveznog 
građevnog pravca, može se graditi ulazna nadstrešnica, bal
kon te postavljati konstrukcija za tendu, pergolu, reklamni 
pano i slično, pod uvjetom da su udaljeni najmanje 2,5 m 
od otvora na pročelju susjedne građevine te da se gradnjom 
odnosno postavom ne ometa pješački ili kolni promet. 

Izvan gradivog dijela građevne čestice dozvoljava se: 
- gradnja potpornog zida, stepenica i vanjske terase čija 

najveća dozvoljena visina ne prelazi 1,5 m, 
- postava elemenata za pergolu, sjenicu i slične građevine 

čija najveća dozvoljena visina ne prelazi 3,0 m, 
- postava instalacija, uređaja i objekata komunalne infra

strukture i 
- postav instalacija građevina ukopanih ili izgrađenih u 

razini terena. 

5. Oblikovanje građevina 
Arhitektonsko oblikovanje građevina treba biti uskla

đeno s karakteristikama područja određenog ovim Planom 
i vrstom građevine. 

Kod oblikovanja pročelja predviđa se izvedba loggia u 
punoj dužini građevine, zatvorenih sklopivim škurama (gri-
ljama) u punoj visini etaže, dok se ostakljeni i puni dio zida 
nalazi uvučen za punu dubimiloggie.Sjeverno pročelje izve
deno je kao puno fasadno platno s horizontalnim redom 
prozora. Odnos punog i ostakljenog dijela iznosi 70 : 30% 
površine zida. 



Petak, 25. veljače 2000. SLUŽBENE NOVINE Stranica 119 — broj 3 

U dijelu građevine gdje se nalaze javni dijelovi građevine 
kao što su ulazni hali, restoran, zimski vrt ili slično dozvo
ljeno je ostakljenje u punoj visini i širini prostorije bez upo
trebe zaštitnih grilja ali je obavezna izrada izvučenih streha 
i pergola, kao štitnika od sunca i padalina. 

Također je moguća kombinacija punog fasadnog platna s 
većim prozorskim otvorima. 

Nije dozvoljena upotreba sep fasadnog premaza ili bavar
ske žbuke. Izvedba i obloga zidova kamenom dozvoljena je 
najviše do visine prve etaže građevine. 

Bazen koji je u funkciji korisnika doma socijalne skrbi 
odraslih moguće je izvesti kao zatvoreni bazen sa moguć
nošću otvaranja u ljetnim mjesecima. 

6. Uređenje građevnih čestica 
Način uređenja i korištenja građevne čestice određen je 

kartografskim prikazom br. 3. »Uvjeti korištenja, uređenja 
i zaštite površina«. 

Naizgrađeni dio građevne čestice potrebno je urediti kao 
zelenu površinu, pješačku površinu ili ulicu, dvorište, okuć
nicu i/ili svjetlik. 

Na javnim zelenim i pješačkim površinama dozvoljava se 
postava paviljona, sjenica, kolonada i slično. 

Kod izgradnje građevina i uređenje građevnih čestica na 
području obuhvata Plana postojeće zelenilo potrebno je što 
je moguće više sačuvati. Postojeće visoko zelenilo potrebno 
je sačuvati i dopuniti autohtonim parkovnim raslinjem. 

Neizgrađene dijelove građevnih čestica hortikultuno ure
diti i zasaditi autohtonim zelenilom. 

NAČIN OPREMANJA ZEMLJIŠTA PROMETNOM, 
ULIČNOM, KOMUNALNOM I TELEKOMUNIKACIJ
SKOM INFRASTRUKTURNOM MREŽOM 

Članak 7. 
1. Uvjeti gradnje, rekonstrukcije i opremanja cestovne i 

ulične mreže 
Uvjeti gradnje i rekonstrukcije cestovne i ulične mreže 

određeni su kartografskim prikazom broj 2.a. »Komunalna 
infrastrukturna mreža - Idejno rješenje prometnica«. 

- prilazni kolni put 
Građevne čestice 1 i 3 imaju neposredni priključak na 

javnu prometnu površinu. 
Unutar granice obuhvata predviđa se prilazni kolni put s 

dvije trake širine 3,0 m. 
najmanja širina negostupa iznosi 1,8 m. 

- javna parkirališta 
Javna parkirališta uređuju se na lokacijama i kapaciteta 

definiranih u karografskom prikazu br. 2.a. »Komunalna in
frastrukturna mreža - Idejno rješenje prometnica«. Planom 
se predviđa uređenje 39 parkirnih mjesta na otvorenom. 

Parkirna mjesta na otvorenom trebaju se popločiti beton
skim ili granitnim kockama. 

- pješačke površine 
Uređenje i rekonstrukciju pješačkih površina potrebno je 

izvesti prema kartografskom prikazu br. 3. »Uvjeti korište
nja, uređenja i zaštite površina« uz usklađivanje sa topogra
fijom terena. 

Površine pješačkih puteva uređuju se u kombinaciji 
šljunka, kamena i betona, s upotrebom odgovarajućih ele
menata za sprječavanje arhitektonskih barijera. 

2. Uvjeti gradnje, rekonstrukcije i opremanja telekomuni-
kacijskre mreže 

Dozvoljava se gradnja distributivne telekomunikacijske 
mreže sukladno tehničkim uvjetima određenim u točki 

2.3. Tekstualnog dijela Plana i kartografskim prikazom broj 
2.b. 

Komunalna infrastrukturna mreža - Idejno rješenje susta
va vodoopskrbe i odvodnje, elektroopskrbe i telekomunika
cija. 

3. Uvjeti gradnje, rekonstrukcije i opremanja komunalne 
infrastrukturne mreže i vodova unutar prometnih i drugih 
javnih površina 

3.1. Opskrba pitkom vodom 
Vodoopskrbni sustav potrebno je izvesti sukladno tehnič

kim uvjetima određenim u točki 2.3. Tekstualnog dijela 
Plana i kartografskom prikazu broj 2.b. 

3.2. Odvodanja i pričišćavanje otpadnih voda 
Odvodnju i pročišćavanje otpadnih voda potrebno je iz

vesti sukladno tehničkim uvjetima određenim u točki 2.3. 
Tekstualnog dijela Plana i kartografskom prikazu broj 2.b. 

3.3. Elektroopskrba i javna rasvjeta 
Javne površine na području obuhvata Plana potrebno je 

opremiti javnom rasvjetom. 
Javnu rasvjetu potrebno je izvesti sukladno tehničkim 

uvjetima određenim u točki 2.3. Tekstualnog dijela Plana i 
kartografskom prikazu broj 2.b. Kod uređenja javnih po
vršina i zahvata na postojećoj infrastrukturnoj mreži, po
trebno je zaštititi postojeće podzemne kablove. 

UVJETI UREĐENJA I OPREME JAVNIH ZELE
NIH POVRŠINA 

Članak 8. 
Zelene površine određene su u kartografskom prikazu br. 

2. »Detaljna namjena površina« i br. 3 »Uvjeti korištenja, 
uređenja i zaštite površina«. 

Za uređenje zelenih površina potrebno je izraditi projekt 
hortikulturnog uređenja, kojim se treba predvidjeti uređe
nje zelenih površina (travnjaka, niskog zelenila), visokog ze
lenila, održavanje postojećih stabala i sadnja novih, uređe
nje pješačkih staza i postava parkovne opreme (klupe, koša
re za otpatke, telefonske govornice itd.). 

MJERE PROVEDBE PLANA 

Članak 9. 
Izradu projektne dokumentacije nužno je realizirati u su

radnji s nadležnim tijelima državne uprave, odnosno prav
nim osobama s javnim ovlastima kada je to određeno po
sebnim propisima, a poglavito sa sljedećima: 

HT 
HEP - DP »Elektroprimorje« Rijeka 
Komunalno društvo »Komunalac« d.o.o. Opatija 

Gradanja građevine javno-društvene namjene, definirane 
u kartograskom prikazu br.l. dozvoljena je samo uz pre
thodno potpuno opremanje zemljišta planiranim kolnim i 
pješačkim prometnim površinama i komunalnom infra
strukturom. 

MJERE SPRJEČAVANJA NEPOVOLJNA UTJECA
JA NA OKOLIŠ 

Članak 10. 
Mjere zaštite okoliša utvrđene su u suglasju s odredbama: 
- Zakona o zaštiti okoliša (»Narodne novine« broj 82/94) 
- Zakona o vodama (»Narodne novine« broj 107/95) 
- Zakona o zaštiti zraka (»Narodne novine« broj 48/95) 



Stranica 120 — broj 3 ŠLUŽBENEiNOVINE Petak, 25. veljače 2000. 

- Zakona o zaštiti od buke (»Narodne novine« broj 17/90) 
- Zakona o otpadu (»Narodne novine« broj 34/95). 

Članak 11. 
Ova Odluka stupa na snagu danom objave u »Službenim 

novinama« Primorsko-goranske županije. 

Klasa: 011-01/00-01/03 
Ur. broj: 2156-01-01-00-1 
Opatija, 10. veljače 2000. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA OPATIJA 
Predsjednik 

Gradskog vijeća 
Mario Meak, v. r. 

3. 
Na temelju Članka 57. Zakona o prostornom uređenju 

(»Narodne novine« broj 30/94, 68/98 i 35/99), odredbe 
članka 6. st. 2. Uredbe o javnoj raspravi u postupku dono
šenja prostornih planova (»Narodne novine« broj 101/98), 
Programa mjera za unapređenje stanja u prostoru Grada 
Opatije (»Službene novine« PGŽ broj 16/99), članka 29. 
Statuta Grada Opatije (»Službene novine« PGŽ broj 12/ 
99) i Suglasnosti Ministarstva prostornog uređenja, gradi
teljstva i stanovanja, klasa: 350-02/99-04/29, ur. broj: od 
2.12.1999. godine, Gradsko vijeće Grada Opatije na svojoj 
23. sjednici održanoj 10. veljače 2000. godine donosi 

ODLUKU 
o donošenju Izmjena i dopuna provedbenog 

urbanističkog plana dijela Opatije 

Članak 1. 
Donose se Izmjene i dopune Provedbenog urbanističkog 

plana dijela Opatije (»Službene novine« broj 28/89), u dalj
njem tekstu PUP-a. 

Članak2. 
Izmjene i dopune PUP-a donose se za područje zemlji

šnih čestica 571/1 - dio, 573/2, 575 - dio, 577, 578/1, 2, 3, 4, 
5, 6,579/1-dio, 579/23, 632/1 i 633/1 - dio, sve k.o. Opatija. 

Članak 3. 
Izmjene i dopune PUP-a sadržane su u elaboratu broj 2/ 

98 izrađenom po ABBA d.o.o. Matulji iz listopada 1998. go
dine, koji se sastoji od: 

1. TEKSTUALNI DIO: 
A) 1.1. Polazišta za izradu Plana 
2.3. Plan prostornog Uređenja zahvata Plana 
1.3. Uvjeti određivanja namjene površina 
1.4. Detaljni uvjeti korištenja, uređenja i gradnje građe

vina, 
1.5. Način opremanja zemljišta prometnom, uličnom, ko

munalnom i telekomunikacijskom infrastrukturnom mre
žom, 

1.6. Uvjeti uređenja i opreme javnih zelenih površina 
1.7. Uvjeti uređenja posebno osjetljivih cjelina i građe

vina 
1.8. Uvjeti i način gradnje 
1.9. Mjere zaštite građevina i ambijentalnih vrijednosti 
1.10. Mjere sprečavanja nepovoljna utjecaja na okoliš 
B) Provedbene odredbe 

2< GRAFIČKI DIO 
2.1. Izvodi iz postojećih planova 
2.1.1. Izvod iz GUP-a Opatija M 1 : 5000 
2.1.2. Izvod iz PUP-a dijela Opatije/postojeće 

stanje M 1 :1000 
2;1.3. Izvod iz PUP-a dijela Opatije/namjena 

površina NI 1 :1000 
2.1.4. Izvod iz PUP-a dijela Opatije/urb.-teh. 

uvjeti M l : 1000 
2.1.5. Geodetski snimak OPATUA NOVA M 1 :1000 
2.1.6. Izvod iz katastra M 1•: 1440 
2.1.7. Granica zahvata M 1 :1000 
2.1.8. Izvod iz katastra sa granicom zahvata M 1 :1440 
2.2. Detaljna namjena površina 
2.2.0. Parcelacija zemljišta zone Plana M l : 1440 
2.2.1. Detaljna namjena površina zone Plana M l : 1000 
2.2.2. Urb.-tehn.uvjeti zone Plana / kota 

garaže-3.00 M 1:1000 
2.2.3. Urb.-tehn. uvjeti zone Plana / kota 

parkiral.+/-0.00 M 1:1000 
2.2.4. Presjek zone plana M 1 : 500 
2.3. Idejno rješenje infrastrukture 
2.3.1. Idejno rješenje vodovoda M l : 1000 
2.3.2. Idejno rješenje kanalizacije M 1:1000 
2.3.3. Idejno rješenje elektroopskrbe M 1:1000 
2.3.4. Idejno rješenje telekomunikacijske 

mreže Ml : 1000 
2.4. Prometno rješenje M l : 1000 

PROVEDBENE ODREDBE: 
(mijenjaju se i nadopunjuju Odredbe za provođenje). 

Članak 4. 
Točka 1. mijenja se i glasi: 
1. Detaljna namjena površina 
Unutar zahvata PUP-a prostor je namijenjen za : 
- postojeću stambenu izgradnju 
- parkirališni prostor ' 
- pomoćne građevine 
- komunalni objekt 
- stambeno-poslovni objekt i 
* zelene površine. 

Članak 5. 
Točka 2. - briše se 

Članak 6. 
Točka 3. - ostaje nepromijenjena 

Člana^ 7. / 
Točka 3.1. - briše se 

Članak 8. 
Točka 3.2. postaje točka 3.1., mijenja se i glasi: 
Parkirališni prostor: 
- oblik i veličina građevinske parcele zadana je zemlji

štem ispod objekta garaže i parkirališta, 
- građevinska linija zadana je planom 
- minimalna i maksimalna izgrađenost je jednaka, 
- namjena objekta je garažiranje vozila u boksovima i jav

nom parkiranju u 2 etaže. 

Članak 9. 
Točka 3.3. postaje točka 3.2. - mijenja se i glasi: 
Stambeno-poslovni objekt: 
- oblik i veličina građevinske parcele utvrđena je planom, 
- građevinska linija utvrđena je planom, 



Petak, 25. veljače 2000. SLUŽBENE NOVINE Stranica 121 — broj 3 

- maksimalna izgradenost je 30% površine građevinske 
parcele, 

- namjena objekta je stambeno-poslovna 
- visina objekta je S + P + 1 
- krov je dvostrešan, pokriven kanalicama ili mediteran 

crijepom, 
- 4 garažna boksa smještena su unutar okućnice na po

vršini prometno-servisnog sustava. 

Članak 10. 
Točka 3.4. - briše se 

Članak 11. 
Točka 3.5. postaje točka 3.3. 

Članak 12. 
Točka 3.6. postaje točka 3.4., mijenja se i glasi: 
- tlocrtno su planom definirane površine namijenjene ze

lenilu koje će se kvalitetno hortikultuno urediti. 

Članak 13. 
Točka 3.7., točka 4., točka 5. i točka 6. brišu se. 

Članak 14. 
Svi objekti i površine definirani su urbanističko-tehnič-

kim uvjetima koji su vidljivi u grafičkim prikazima 2.2.2. i 
2.2.3. u M. 1 : 1000. 

Članak 15. 
Danom stupanja na snagu ove odluke prestaju važiti dije

lovi Provedbenog urbanističkog plana dijela Opatije (»Slu
žbene novine« broj 28/89) koji se nalaze unutar granica Iz
mjena i dopuna provedbenog urbanističkog plana dijela 
Opatije, kako je navedeno u ovim Provedbenim odred
bama. 

Članak 16. 
Elaborat Izmjena i dopuna PUP-a dijela Opatije ovjeren 

je pečatom i potpisom predsjednika Gradskog vijeća Grada 
Opatije u 6 primjeraka. 

Članak 17. 
Ova Odluka stupa na snagu osam dana po objavi u »Slu

žbenim novinama« Primorsko goranske županije. 

Klasa: 011-01/00-01/01 
Ur. broj: 2156-01-01-00-1 
Opatija, 10. veljače 2000. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA OPATIJE 
Predsjednik 

Gradskog vijeća 
Mario Meak, v. r. 

4. 
Na temelju članka 29. Statuta Grada Opatije ( »Službene 

novine« Primorsko-goranske županije broj 12/99 - pročiš

ćeni tekst) Gradsko vijeće Grada Opatije, na sjednici održa
noj 10. veljače 2000. godine donosi 

ZAKLJUČAK 
o prihvaćanju povelje europskih gradova i mjesta 

o održivosti 

1. Prihvaća se Povelja europskih gradova i mjesta o odr
živosti ( Aalborška povelja). 

2. Zaključak o prihvaćanju Povelje dostavit će se Uredu 
»European Sustainable Cities and Towns Campaing« u Bru-
xellesu. 

Klasa: 910-02/00-01/01 
Ur. broj: 2156/01-01-00-2 
Opatija, 10. veljača 2000. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA OPATIJE 
Predsjednik 

Gradskog vijeća 
Mario Meak, v. r. 

5. 
Na temelju članka 29. Statuta Grada Opatije (»Službene 

novine« Primorsko-goranske županije broj 12/99 - pročiš
ćeni tekst) i članka 17. Statuta Gradske knjižnice i čitaonice 
»Viktor Car Emin« Opatija, Gradsko vijeće Grada Opatije, 
na sjednici održanoj dana 10. veljače 2000. godine donosi 

RJEŠENJE 
o imenovanju članova Upravnog vijeća 

Gradske knjižnice i čitaonice »Viktor Car Emin« 

I. 
Za članove Upravnog vijeća Gradske knjižnice i čitaonice 

Viktor Car Emin Opatija imenuju se: 
1. Doc. dr. se. Dušan Vrus iz Opatije, M. Tita 52 i 
2. Radmila Martinčić prof. hrvatskog jezika i književnosti 

iz Veprinca, Zagrad 81. 

II. 
Mandat članova Upravnog vijeća traje četiri godine. 

III. 
Ovo rješenje objavit će se u Službenim novinama Primor

sko-goranske županije. 

Klasa: 023-05/00-01/02 
Ur. broj: 2156/01-01-00-8 
Opatija, 10. veljače 2000. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA OPATIJE 
Predsjednik 

Gradskog vijeća 
Mario Meak, v. r. 


